PORTARIA/REITORIA Nº 018/2022, DE 06 DE ABRIL DE 2022.

Designa docentes para compor Comissão do Núcleo

Docente Estruturante do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Biociências e Saúde (Mestrado) da

Universidade de Gurupi.

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas

atribuições legais, com fulcro no Decreto Municipal nº1.184/2020, de 14 de dezembro de 2020,

e também;

Considerando o processo de implantação do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Biociências e Saúde (Mestrado) na Universidade de Gurupi;

Considerando, ainda, a Comunicação Interna nº50/2022 da Pró – Reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação que solicita a nomeação de membros para Comissão do Núcleo

Docente Estruturante do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Biociências e Saúde

(Mestrado) da Universidade de Gurupi;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar docentes da Universidade de Gurupi – UnirG - para compor

Comissão do Núcleo Docente Estruturante do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Biociências e Saúde (Mestrado) da Universidade de Gurupi, que passa a ser composta pelos

seguintes membros titulares e suplentes:

I- Dr. Robson Ruiz Olivoto- Presidente

II- Dra. Ellen Fernanda Klinger- Membro efetivo

III- Dr. Fábio Pegoraro- Membro efetivo

IV- Dra. Laís Tonello- Membro efetivo

V- Dra. Samara Tatielle Monteiro Gomes- Membro efetivo

VI- Dr. Walmirton Bezerra D’ Alessandro- Membro efetivo

VII- Dr. João Bartholomeu Neto- Membro suplente

VIII- Dra. Sara Falcão de Sousa- Membro suplente

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete da Reitoria, 06 de abril de 2022.

Dra. Sara Falcão de Sousa

 Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG

Decreto Municipal nº1.184/2020

		2022-04-07T08:35:33-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168